
新型コロナウイルス感染症 発生のご報告 
 

 日頃より当施設の運営に格別のご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび職員 1名の新型コロナウイルス感染が判明しましたのでお知らせいたします。 

 

感染症確定日 職種 感染経路 

７月２２日 ケアクルー 家庭内感染 

 

・当該職員と入居者様および他職員との濃厚接触はありません。 

・当該職員と近距離での会話や接触があった入居者様につきましては、検査を実施し現時

点での陰性を確認しております。 

・入居者様には改めて居室外でのマスク着用の徹底など注意喚起を行い、スタッフによる健

康観察を継続してまいります。 

・現時点で他の入居者様ならびに職員の感染は確認されておりません。 

 

 

============================================ 

 

 

このたびは職員の感染症発生に関し、ご心配をおかけしておりますことをお詫び申し上げ

ます。東京都の感染拡大に伴い、職員や職員同居家族の感染も増加傾向にあります。 

職員が長期にわたり職務に就けない状況の発生により、ケア体制の変更なども想定され

ますが、職員一同力を合わせ、臨機応変に対応して参ります。 

なお職員感染者発生時は、入居者様への通知文書の配付とホームページへの掲載を

中心にお知らせいたします。なにとぞご了承ください。 

 

2022 年 7月 22日 

 

 

 

慶友ガーデンハウス 統括マネージャー 

松野 俊太郎 


